
 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 

                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

                       Secretaría Académica 
                                  

 
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 080-2022-FCB-UNAP 

     Iquitos, 18 de febrero de 2022 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

  

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA 
 
VISTO: 
El Oficio Nº 033-DUIFCB-UNAP-2022, de fecha 11 de febrero de 2022, el Blgo Alberto García Ruiz Dr., 
Director de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ciencias Biológicas quien comunica que es 
necesario la reconformación del Comité de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias Biológicas; 
  

CONSIDERANDO: 
Que, con RESOLUCIÓN DECANAL N° 030-2019-FCB-UNAP, de fecha 12 de febrero 2019, se recompone el 
Comité de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias Biológicas, conformado por los siguientes 
profesionales: Blgo. Juan Carlos Castro Gómez, Dr., Presidente; Blgo. Victor Hugo Montreuil Frias, Dr., 
miembro; Blgo. Luis Exequiel Campos Baca, Dr., miembro; Blgo. Jorge Luis Marapara del Aguila, Dr., 
miembro; Blgo. Richard Javier Huaranca Acostupa, M.Sc., miembro y Blga. Carol Margareth Sánchez 
Vela, Dra., miembro;  
 
Que, atendiendo a visto y el considerando anterior, esta decanatura cree pertinente emitir resolución 
decanal, para reconformar el Comité de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias Biológicas, 
conformado por los siguientes profesionales: Blgo. Alberto García Ruiz Dr. (Dpto. Académico de 
Botánica), Presidente; Blgo. Luis Exequiel Campos Baca, Dr.(Dpto. Académico de Hidrobiología), 
Miembro; Blgo. Jorge Luis Marapara del Águila, Dr.(Dpto. Académico de Ciencias Biomédicas y 
Biotecnología), Miembro; Blgo. Richard Javier Huaranca Acostupa, MSc. (Dpto. Académico de Botánica), 
Miembro; Blga. Carol Margareth Sánchez Vela, Dra. (Dpto. Académico de Ecología y Fauna), Miembro; 
Blga. Mirle Cachique Pinche, Dra.(Dpto. Académico de Microbiologia y Parasitologia), Miembro. 
 
En uso de las atribuciones que le confiere a esta Facultad, la Ley Universitaria N° 30220 y el EGUNAP;  
 
SE RESUELVE:  
ARTÍCULO ÚNICO. - RECONFORMAR, el Comité de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias 
Biológicas, a partir del 25 de enero del 2022, conformado por los siguientes profesionales: 

Blgo. Alberto García Ruiz, Dr.    : Presidente 
Blgo. Luis Exequiel Campos Baca, Dr.   : Miembro 
Blgo. Jorge Luis Marapara del Águila, Dr.   : Miembro 
Blgo. Richard Javier Huaranca Acostupa, M.Sc.  : Miembro 
Blgo. Carol Margareth Sánchez Vela, Dra.  : Miembro  
Blga. Mirle Cachique Pinche, Dra.    : Miembro 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.     

                                              
                                                                                                                                    
  
                                                             
 
 
 
 

cc.: RECTOR, VRINV, VRAC, UI-FCB, Secretaria Académica (2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 

                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

                       Secretaría Académica 
                                  

 
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 080-2022-FCB-UNAP 

     Iquitos, 18 de febrero de 2022 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

  

 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

